Sehingga tahap setelah analisis merupakan pembuatan kesimpulan atas hasil analisis data

(Hamzah, 2020).

HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi KH Ahmad Dahlan (1868-1923 M.)

KH. Ahmad Dahlan (Muhammad Darwis) merupakan pendiri organisasi

Muhammadiyah yang lahir di Kauman Yogyakarta pada tahun 1285 H/1868 M. Beliau

meninggal pada usia 55 tahun tepatnya pada tanggal 23 Februari 1923 M. Makam beliau

terletak di Karangkajen, Yogyakarta. Beliau juga dikenal sebagai Pahlawan Kemerdekaan

Indonesia yang diangkat oleh Pemerintah Indonesia pada tahun 1961 M. dengan SK. Nomor

657 tahun 1961 (Abdullah, 2017).